
 

 

Neringos savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatorius, vyriausiasis 

specialistas 

 

2019-ųjų METŲ VEIKLOS PLANO ATASKAITA 

Jaunimo reikalų koordinatorius (vyriausiasis specialistas) į skyriaus sudėtį neįeinantys valstybės 

tarnautojai: 1 etatas. 

VEIKLOS KONTEKSTAS 

Skyriaus valstybės tarnautojams nustatytų metinės veiklos užduočių įgyvendinimas: 

 Lietuvoje yra sukurta teisinė bazė ir institucinė sistema jaunimo politikai formuoti ir 

įgyvendinti. Jaunimo reikalų koordinatorius įgyvendinant valstybines funkcijas jaunimo teisių 

apsaugos srityje  vadovaujasi „Valstybine  jaunimo politikos koncepcija“, 2003 m. patvirtintu dar 

2001 metais inicijuotu Jaunimo politikos pagrindų įstatymu, Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. 

rugsėjo 24 d. priimtu Lietuvos Respublikos  vietos savivaldos įstatymo 7,8 straipsnių pakeitimo ir 

papildymo įstatymu  Nr. IX-1095, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2013 

m. spalio 17 d. įsakymu Nr. A1-585 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro  2008 m. kovo 4 d. įsakymo Nr. A1-68 „Dėl pavyzdinio savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatoriaus pareigybės aprašymo“ pakeitimo” patvirtintu pavyzdiniu savivaldybės jaunimo 

reikalų koordinatoriaus pareigybės aprašymu, Jaunimo politikos savivaldybėse kokybės vertinimo 

metodikos ir jaunimo politikos savivaldybėse kokybės vertinimo aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2015 m. sausio  2 d. įsakymu Nr. A1-1, 

Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų tipiniais nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2009 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. A1-4 „Dėl Savivaldybių 

jaunimo reikalų tarybų tipinių nuostatų patvirtinimo“, Atvirų jaunimo centrų ir erdvių koncepcija, 

patvirtinta Jaunimo reikalų departamento direktoriaus 2010 m. balandžio 7 d. įsakymu Nr. 2V-38-

(1.4), Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2016 m.  lapkričio 30 d.  įsakymu 

Nr. A1-641  „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2014 m. rugpjūčio 19 

d. įsakymo Nr. A1-416 „Dėl jaunimo garantijų iniciatyvos įgyvendinimo tvarkos aprašo” pakeitimo 

patvirtinti Jaunimo garantijų iniciatyvos įgyvendinimo tvarkos aprašu. 

           Neringos savivaldybėje, siekiant sudaryti tinkamas sąlygas jauniems žmonėms aktyviai 

dalyvauti atviroje ir demokratinėje visuomenėje, įgyvendinamos programos, kuriomis užtikrinamas 

jaunimo politikos įgyvendinimas, sukuriamos palankios sąlygos jaunimo verslumui ugdyti, 

skatinamas jaunimo nevyriausybinių organizacijų dalyvavimas ir įsitraukimas formuojant jaunimo 

politiką, stiprinami jų ryšiai su valstybės ir savivaldybių institucijomis, bei bendruomenėmis.  

  Jaunimo iniciatyvų skatinimas. Skirtos lėšos pateiktiems jaunimo iniciatyvų projektams: 

Neringos socialinių paslaugų centras (Neringos atvira jaunimo erdvė) projektui „Padovanok 

pasauliui šypseną“ skirta 1000 Eur., Neringos gimnazijos projektui „Laudate Dominum – 2019“ 

skirta 800 Eur., Asociacijai „Neringos jaunimo apskritas stalas“ projektui „Neringos jaunimo 

sąskrydis“ skirta 800 Eur., projektui „Neringos jaunimo išvyka, susitikimai su kitomis Lietuvos 

jaunimo organizacijomis“ skirta 500 Eur., 

Neringos V. Miliūno viešoji biblioteka, projektas „Kuršių nerijos tapatybės reflekcija jauno 

žmogaus sąmonėje“ skirta 500 Eur.;  

Studijų rėmimo programa: 
skirta vienkartinė 500 Eur stipendija paraiškas teikusiems bei kriterijus atitikusiems 

gabiausiems studentams (gautos dvi paraiškos, viso 1000 Eur.). 

Neringos savivaldybėje 2019 metais akredituotos 5 organizacijos dėl ilgalaikės Jaunimo 

savanorystės programos įgyvendinimo, 1 organizacija akredituota Jaunimo tarptautinio 

bendradarbiavimo agentūros (JTBA) dėl tarptautinių savanorių priėmimo. 



Įgyvendintas Jaunimo garantijų projektas „Judam“, duomenys apie nedirbančius 

nesimokančius (NEET) jaunus (14-29 m. amžiaus) asmenis bendradarbiaujant su Klaipėdos 

apskrites Probacijos tarnyba, Neringos savivaldybės Socialinių paslaugų centru.  

Darbą pradėjo „atjaunėjusi“ Neringos savivaldybės Jaunimo reikalų taryba, kurioje 6 nariai 

jauni (iki 29 m.) neringiškiai.  

2019 m. Neringos miesto gimtadienio renginių ciklą papuošė jaunimo organizuotas renginys 

„Neringos jaunimo apdovanojimai 2019“ apdovanoti ir įvairiose nominacijose pasveikinti 

daugiausiai pasiekę jaunieji neringiškiai.  

 Užmegztos naujos bendradarbiavimo gijos su Birštono savivaldybės jaunimu.  

 

- Neringos savivaldybės 2019 metų užimtumo didinimo programos įgyvendinimas. 
Užimtumo rėmimui Neringos savivaldybėje 2019 metais skirta 3500 Eur. Pasirašytos sutartys dėl 

darbuotojų įdarbinimo su Neringos socialinių paslaugų centrų, VŠĮ „Paslaugos Neringai“ įdarbinti 3 

darbuotojai užsiregistravę neringiškiai Užimtumo tarnyboje.  

  - Įgyvendinta priemonė „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ 

Neringos savivaldybės taryba patvirtino Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės 

veiklos stiprinimo 2017 – 2019 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 priemonės „Remti 

bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ tvarkos aprašą. Remiantis aprašu įgyvendinti trys Neringos 

savivaldybės bendruomenių projektai: Juodkrantės bendruomenės projektas „Sveikas būk!“ , 

Asociacijos „Bartuva“ projektas „Draugystė ir sportas vienija - 2019“,  Neringos sveikatingumo 

klubo „Esuva“ projektas „Tęstiniai karštų akmenų terapijos mokymai - 2019“. Bendras šios 

priemonės biudžetas 3317 Eur. 

– rengė Kultūros ir jaunimo veiklos programą,  

su kultūros sritimi susijusius savivaldybės tarybos sprendimus (1), administracijos 

direktoriaus įsakymus (6), mero potvarkių projektus (2). 

– tikrino Neringos atviros jaunimo erdvės – Lofto atitikimą numatomiems Jaunimo reikalų 

departamento reikalavimams; 

– atstovavo Neringos savivaldybės Jaunimo reikalų tarybą mokymų programoje 

(organizatorius: Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūra); 

– koordinavo Neringos savivaldybės studijų rėmimo programą - stipendijos skyrimą,  

• prisijungė prie iniciatyvos ,,Baltijos kelias - 30“; 

         – koordinavo  renginius „Judumo savaitė Neringoje 2019“ „Neringos jaunimo apdovanojimai 

2019“. 

Esminiai pokyčiai 2019 m. turintys įtakos ir tęstinumą planuojant tolimesnius darbus ir 

veiklos kryptis: 

• Užmegzta partnerystė su Birštono savivaldybės jaunimu (su savo meniniais 

pasirodymais dalyvavo Neringos miesto 58-ojo gimtadienio renginyje „Neringos Jaunimo 

apdovanojimai 2019“) 

Spręstinos problemos susijusios su: 

• Jaunimo užimtumo didinimu, asmenų nedirbančių nesimokančių ir mokymuose 

nedalyvaujančių įtraukimą į naujas galimybes suteikiančiu projektu „Judam“ verslumo 

skatinimu.  

• Užimtumo didinimu neringiškių užsiregistravusių Užimtumo tarnyboje įdarbinimu.  

• Bendruomenių sutelktumo didinimu, projektų įgyvendinimu. 

 

Jaunimo reikalų koordinatorius (vyr. specialistas)                                         Arvydas Razma 

                       
 


